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Entidades Federativas con las Mayores Variaciones de las
Participaciones Federales Pagadas confra las Calendarizadas a
Septiembre de 2019

(porcentaje)
Nuevo Leén 28
Baja Cscl::.iforniu 2.6

Fuente: Elaborado por el CEFP con informacionde la SHCP.

Entidades Federativas con las Menores Variaciones de las
Participaciones Federales Pagadas contra las Calendarizadas a

Septiembre de 2019
(porcentaje)

Zacatecas -7.4

Fuente: Elaborado por el CEFP con informaciénde la SHCP.
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CAMARA DE
DIPUTADOS

CEFP:

— Centre de Estudios de las Finanzas Publicas

Participaciones Federales Calendarizadas vs Pagadas

por Entidad Federativa, Enero-Septiembre 2019

Concepto

Calendarizado
716,168.8

Total
Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Ciudad de México
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco
Estado de México
Michoacan
Morelos
Nayarit
Nuevo Ledn
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatdn
Zacatecas
No distribuible

Millones de

7,585.1
21,346.4
5,030.2
7,663.6
16,955.6
4,697.8
26,169.8
21,306.5
75,138.5
9,543.8
30,994.2
16,308.4
14,150.9
47,158.3
95,791.9
22,634.0
9,635.7
6,800.7
32,388.8
18,243.6
31,048.4
12,3955
9,906.2
14,968.8
17,524.8
19,438.7
20,171.9
22,1514
6,965.6
40,031.3
12,079.0
9,403.5
10,539.8

Pagado

692,101.1

7,234.2
19,431.7
5,160.0
7,635.6
16,349.4
4,456.1
24,784.7
20,057.3
73,067.9
8,814.3
31,186.3
15,975.9
14,431.0
44,855.8
96,516.2
22,440.5
9,365.5
6,686.3
33,309.0
18,390.7
30,576.9
12,200.5
9,170.5
15,182.5
16,796.6
18,782.4
20,123.8
21,710.0
6,724.1
40,152.6
11,822.0
8,710.6
0.0

porcentaje
Enero-Septiembre/2019

infdpie / 056 / 2019

Variacion

Absoluta

-24,067.7
-350.9
-1,914.7
129.8
-28.0
-606.2
-241.7
-1,385.1
-1,249.2
-2,070.7
-729.5
192.2
-332.5
280.1
-2,302.5
724.2
-193.5
-270.2
-114 .4
920.1
147.1
-471.5
-195.0
-735.6
213.7
-728.2
-656.3
-48.0
-441.4
-241.5
121.2
-257.0
-692.8
-10,539.8

%

-3.4
-4.6
-9.0
2.6
-0.4
-3.6
-5.1
-5.3
-5.9
-2.8
-7.6
0.6
-2.0
2.0
-4.9
0.8
-0.9
-2.8
-1.7
2.8
0.8
-1.5
-1.6
-7.4
1.4
-4.2
-3.4
-0.2
-2.0
-3.5
0.3
-2.1
-7.4
-100.0

Fuente: Elaborado por el CEFP con informacién de Estadisticas Oportunas de Finanzas

Publicas, Octubre 2019, SHCP.
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